16.11.2021            1799/11
 Об утверждении удельных показателей стоимости 1 кв.м
 комплексного ремонта объектов на территории городского округа

 Зарайск для расчета НМЦК при заключении с единственным

 поставщиком (подрядчиком, исполнителем) Контракта, предметом

 которого является одновременно комплекс работ по подготовке
 проектной документации (выполнении инженерных изысканий) и
 выполнение работ по капитальному ремонту объекта капитального

 строительства
     В соответствии  Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от 02.07.2021) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", приказом Минстроя России от 30.03.2020 N 175/пр "Об утверждении порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, предметом которого одновременно являются подготовка проектной документации и (или) выполнение инженерных изысканий, выполнение работ по строительству, реконструкции и (или) капитальному ремонту объекта капитального строительства, включенного в перечни объектов капитального строительства, утвержденных Правительством Российской Федерации, высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, местными администрациями, цены такого контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методики составления сметы такого контракта, порядка изменения цены такого контракта в случаях, предусмотренных подпунктом "а" пункта 1 и пунктом 2 части 62 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", протоколом заседания Московской областной комиссии по индексации цен и ценообразованию в строительстве, образованной Правительством Московской области от 27 октября 2021г. №10 (постановление от 23.07.2013 №538/29, при составе, утверждённом от 17.12.2020 №949-РП с изменениями от 30.09.2021 №834-РП),
                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     1.Утвердить перечень удельных показателей стоимости 1 кв.м комплексного ремонта объектов на территории городского округа Зарайск для расчета НМЦК при заключении контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) Контракта, предметом которого является одновременно комплекс работ по подготовке проектной документации (выполнении инженерных изысканий) и выполнение работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства (прилагается)

      2. Сектору по взаимодействию со СМИ администрации городского округа  Зарайск обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «За новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в сети Интернет по адресу: https://www.zarrayon.ru/.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа Зарайск                                  В.А. Петрущенко

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации

по градостроительной деятельности

_______________________ А.В. Шолохов

16.11.2021

Начальник юридического отдела

______________________ К.Н. Шестаков

16.11.2021

Разослано: в дело, прокуратуре, СКСДХиТ-2, Шолохову А.В., СВ со СМИ,
                                          Гулькиной Р.Д.

66-2-54-38
      УТВЕРЖДЕН

постановлением главы городского округа Зарайска

от   16.11. 2021 г.  № 1799/11
Перечень удельных показателей стоимости 1 кв.м комплексного ремонта объектов на территории городского округа Зарайск для расчета НМЦК при заключении контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) Контракта, предметом которого является одновременно комплекс работ по подготовке проектной документации (выполнении инженерных изысканий) и выполнение работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства.

	№

п/п
	Наименование видов работ
	Стоимость показатель, на 1 кв.м на сентябрь месяц 2021г., в тыс. руб.

	1
	Здравоохранение

	1.1
	Комплексный капитальный ремонт

медицинских учреждений;
	92,36

	- выполнение обследовательских работ;
	Сборник базовых цен на обмерные и обследовательские работы, включенный  в федеральный реестр сметных нормативов

	- подготовка проектной документации;
	Сборник базовых цен на проектные работы, включенные в федеральный реестр сметных нормативов

	- выполнение строительно-монтажных работ;
	По сметным расчетам, выполненным с применением ТСНБ-2001 МО (ТЕР, ТЕРм, ТЕРр, ТЕРп, ТЕРмр, ТССЦ, ТСЭМ)

	- оборудование
	За исключением технологического оборудования (п. 99 Методики, утв. Приказом Минстроя России от 04.08.2020г. №421/пр)

	1.2
	Капитальный ремонт помещений в медицинских учреждениях под размещение тяжелого оборудования
	126,56

	- выполнение обследовательских работ;
	Сборник базовых цен на обмерные и обследовательские работы, включенный  в федеральный реестр сметных нормативов

	- подготовка проектной документации;

	Сборник базовых цен на проектные работы, включенные в федеральный реестр сметных нормативов

	- выполнение строительно-монтажных работ;
	По сметным расчетам, выполненным с применением ТСНБ-2001 МО (ТЕР, ТЕРм, ТЕРр, ТЕРп, ТЕРмр, ТССЦ, ТСЭМ)

	- оборудование
	За исключением технологического оборудования (п. 99 Методики, утв. Приказом Минстроя России от 04.08.2020г. №421/пр)

	2
	Образование

	2.1
	Комплексный капитальный ремонт

детских садов;
	72,21

	- выполнение обследовательских работ;
	Сборник базовых цен на обмерные и обследовательские работы, включенный  в федеральный реестр сметных нормативов

	- подготовка проектной документации;
	Сборник базовых цен на проектные работы, включенные в федеральный реестр сметных нормативов

	- выполнение строительно-монтажных работ;
	По сметным расчетам, выполненным с применением ТСНБ-2001 МО (ТЕР, ТЕРм, ТЕРр, ТЕРп, ТЕРмр, ТССЦ, ТСЭМ)

	- оборудование
	За исключением технологического оборудования (п. 99 Методики, утв. Приказом Минстроя России от 04.08.2020г. №421/пр)

	2.2
	Комплексный капитальный ремонт школ
	70,46

	- выполнение обследовательских работ;
	Сборник базовых цен на обмерные и обследовательские работы, включенный  в федеральный реестр сметных нормативов

	- подготовка проектной документации;
	Сборник базовых цен на проектные работы, включенные в федеральный реестр сметных нормативов

	- выполнение строительно-монтажных работ;
	По сметным расчетам, выполненным с применением ТСНБ-2001 МО (ТЕР, ТЕРм, ТЕРр, ТЕРп, ТЕРмр, ТССЦ, ТСЭМ)

	- оборудование
	За исключением технологического оборудования (п. 99 Методики, утв. Приказом Минстроя России от 04.08.2020г. №421/пр)

	3
	Комплексный капитальный ремонт объектов культуры
	125,82

	- выполнение обследовательских работ;
	Сборник базовых цен на обмерные и обследовательские работы, включенный  в федеральный реестр сметных нормативов

	- подготовка проектной документации;
	Сборник базовых цен на проектные работы, включенные в федеральный реестр сметных нормативов

	- выполнение строительно-монтажных работ;
	По сметным расчетам, выполненным с применением ТСНБ-2001 МО (ТЕР, ТЕРм, ТЕРр, ТЕРп, ТЕРмр, ТССЦ, ТСЭМ)

	- оборудование
	За исключением технологического оборудования (п. 99 Методики, утв. Приказом Минстроя России от 04.08.2020г. №421/пр)

	4
	Комплексный капитальный ремонт объектов социального обеспечения
	69,59

	- выполнение обследовательских работ;
	Сборник базовых цен на обмерные и обследовательские работы, включенный  в федеральный реестр сметных нормативов

	- подготовка проектной документации;
	Сборник базовых цен на проектные работы, включенные в федеральный реестр сметных нормативов

	- выполнение строительно-монтажных работ;
	По сметным расчетам, выполненным с применением ТСНБ-2001 МО (ТЕР, ТЕРм, ТЕРр, ТЕРп, ТЕРмр, ТССЦ, ТСЭМ)

	- оборудование
	За исключением технологического оборудования (п. 99 Методики, утв. Приказом Минстроя России от 04.08.2020г. №421/пр)